АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА АЗОВА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

03.08.2018                                            № 1777

О выделении специальных мест для

размещения предвыборных

печатных агитационных

материалов на территории

избирательных участков города

Азова

(в редакции постановлений Администрации города Азова от 01.07.2019 №1057, от

09.07.2020 № 760, от 18.06.2021 №589, от 26.04.2023 №333; от 31.05.2023 №422, от

23.01.2024 №30)

В соответствии с п. 7 ст. 54 Федерального закона от 12.06.2002 № 67-

ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в

референдуме граждан Российской Федерации», Областным законом от

12.05.2016 № 525-ЗС «О выборах и референдумах в Ростовской области»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить перечень специальных мест для размещения печатных

предвыборных агитационных материалов на территории избирательных

участков города Азова согласно приложению.

2. Рекомендовать правообладателям зданий, сооружений и иных

объектов, указанных в приложении к настоящему постановлению,

обеспечить выделение равной площади для размещения предвыборных

печатных агитационных материалов зарегистрированным кандидатам,

избирательным объединениям.

3. Рекомендовать организациям, индивидуальным

предпринимателям, оказывающим рекламные услуги на территории города

Азова обеспечить зарегистрированным кандидатам равные условия для

размещения агитационных материалов.

 2

4. Заместителю главы администрации – начальнику Управления

ЖКХ обеспечить согласование выделенных специальных мест для

размещения печатных агитационных материалов с управляющими

организациями, обслуживающими многоквартирные дома города Азова.

5.  Заместителю главы администрации по внутренней политике и

административным вопросам, директору Департамента имущественно-

земельных отношений г. Азова обеспечить согласование выделенных

специальных мест для размещения печатных агитационных материалов с

правообладателями зданий, сооружений и иных объектов, не находящихся

в муниципальной собственности.

6. Признать утратившим силу постановление администрации города

Азова от 02.02.2018  №220 «О выделении специальных мест для

размещения предвыборных печатных агитационных материалов на

территории избирательных участков города Азова».

7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его

официального опубликования.

8. Направить настоящее постановление в Правительство Ростовской

области для включения в регистр муниципальных нормативных правовых

актов Ростовской области.

9. Контроль за исполнением постановления возложить на

заместителя главы администрации по внутренней политике и

административным вопросам Гридина О.В.

Глава администрации

города Азова                                   В.В. Ращупкин

Верно

Начальник общего отдела                                                П.В. Бойко

Постановление вносит

отдел организационной работы и внутренней политики

 3

Приложение

к постановлению

администрации города Азова

от 03.08.2018 № 1777
в редакции постановлений

Администрации города Азова

от 01.07.2019 №1057

(опубликовано 02.07.19),

от 09.07.2020 № 760

(опубликовано 15.07.2020),

от 18.06.2021 №589

(опубликовано 23.06.2021),

от 26.04.2023 №333

(опубликовано 12.05.2023),

от 31.05.2023 №422

(опубликовано 01.06.2023)

23.01.2024 №30

(опубликовано 01.02.2024)

Перечень

специальных мест для размещения печатных агитационных материалов на

территории  избирательных участков города Азова

№ 1 (Центр – ГБПОУ РО «Азовское профессиональное училище №45»,

проезд Литейный, 9/22) – информационный стенд Кагальницкое шоссе, 17,

№ 2 (Центр – МБОУ СОШ № 3  г. Азова, ул. Севастопольская, 113) –

информационный стенд по пер. Некрасова – ул. Севастопольская;

№ 3 (Центр - МБДОУ № 6 г. Азова, ул. Макаровского, 37) –

информационный стенд ул. Макаровского, 37;

№ 4 (Центр - МБДОУ № 34 г. Азова, ул. Куйбышева, 63/30) -

информационный стенд ул. Куйбышева, 63/30;

№ 5 (Центр - МБДОУ № 2 г. Азова, ул. Андреевская, 102) –

информационный стенд ул. Кирова, 74;

№ 6 (Центр - МБДОУ № 2 г. Азова, ул. Андреевская, 102) –

информационный стенд ул. Кирова, 78;

№ 7 (Центр – МБДОУ № 36 г. Азова, ул. Луначарского, 8) -

информационный стенд ул. Кирова - пер. Урицкого;

 4

№ 8 (Центр - МБОУ СОШ № 1 г. Азова, ул. Хутор Задонье, 35) –

причал «Задонье», расположенный в районе ул. Хутор Задонье;

№ 9 (Центр – МБОУ СОШ № 14 г. Азова, пер. Черноморский, 77) –

информационный стенд пер. Черноморский - средняя

общеобразовательная школа № 14;

№ 10 (Центр - МБОУ СОШ № 14 г. Азова, пер. Черноморский, 77)

– информационный стенд пер. Черноморский, 71 – ул. Макаровского, 100;

№ 11 (Центр - МБДОУ № 19 г. Азова, ул. Макаровского, 35) –

информационный стенд ул. Васильева, 90;

№ 12 (Центр - МБДОУ № 28 г. Азова, ул. Макаровского, 29В) –

информационный стенд ул. Макаровского, 29 Б;

№ 13 (Центр - МБДОУ № 22 г. Азова, ул. Макаровского, 31А) -

информационный стенд ул. Урицкого, 61;

№ 14 (Центр - МБОУ СОШ № 1 г. Азов, ул. Мира, 2) –

информационный стенд ул. Мира, 2;

№ 15 (Центр - МБДОУ № 29 г. Азова, ул. Васильева, 85/87) -

информационный стенд ул. Васильева, 85/87;

№ 16 (Центр - здание ОУДПО «Дом знаний», пер. Красноармейский,

115) – информационный стенд ул. Измайлова – пер. Пирогова;

№ 17 (Центр – МБУК «Азовская городская централизованная

библиотечная система», центральная библиотека им. Н. Крупской,

Петровский бульвар, 20) – информационный стенд ул. Мира – ул. Чехова;

№ 18 (Центр – МБОУ ДО «ДШИ имени С.С. Прокофьева» г. Азова, ул.

Ленинградская, 39) -  информационный стенд ул. Ленинградская, 33;

№ 19 (Центр - МБДОУ № 1 г. Азова, ул. Ленинградская, 47) –

информационный стенд  ул. Ленинградская – пер. Социалистический;

№ 20 (Центр - Отдел  записи актов гражданского состояния

администрации г. Азова, ул. Мира, 19/31) – информационный стенд ул.

Мира, 35А;

№ 21  (Центр - МБУ ДО ДДТ г. Азова, ул. Дзержинского, 14) –

информационный стенд ул. Дзержинского, 1;

 5

№ 22 (Центр - МБОУ СОШ № 15 г. Азова, пер. Социалистический, 25)

– информационный стенд ул. Московская, 43;

№ 23  (Центр - ГКОУ РО «Азовская специальная школа №7», пер.

Красноармейский, 63) – информационный стенд ул. Московская, 91;

№ 24 (Центр - МБДОУ № 33 г. Азова, ул. Толстого, 99) –

информационный стенд ул. Московская, 68;

№ 25  (Центр - МБДОУ № 27 г. Азова, ул. Пушкина, 29) –

информационный стенд  пер. Социалистический, 62;

№ 26  Центр – ГБПОУ РО «Азовский гуманитарно-технический

колледж», ул. Мира, 41) – информационный стенд  ул. Мира – пер.

Измайлова;

№ 27 (Центр - МБОУ СОШ № 2 г. Азова, ул. Московская, 118) –

информационный стенд ул. Московская 116А/1;

№ 28 (Центр – ФГБОУ ВО «РГСУ» в г. Азов Ростовской области, ул.

Ленина, д.107) – информационный стенд ул. Ленина, 107;

№ 29  (Центр - МБОУ СОШ № 11 г. Азова, пер. Красноармейский, 90)

– информационный стенд ул. Мира – пер. Красноармейский;

№ 30 (Центр - МБДОУ № 16 г. Азова, ул. Кондаурова, 23) –

информационный стенд  ул. Кондаурова – пер. Коллонтаевский;

№ 31 (Центр – ГБУ СОН РО «ЦСПСД – Дом семьи г. Азова», пр. Зои

Космодемьянской, 90А) – информационный стенд пр. Зои

Космодемьянской, 99;

№ 32 (Центр - МБДОУ № 18 г. Азова, ул. Кондаурова, 32) –

информационный стенд  ул. Кондаурова, 36;

№ 33 Центр – МБОУ СОШ № 13 г. Азова, пер. Осипенко, 58) -

информационный стенд  ул. Кондаурова, 53 (автобусная остановка);

№ 34 (Центр – МБОУ СОШ № 13 г. Азова, пер. Осипенко, 58) –

информационный стенд  ул. Кондаурова, 53 (автобусная остановка);

№ 35 (Центр - Административное здание ГУП РО «РостовАвтоДор»,

ул. Пушкина, 110) – информационный стенд пер. Маяковского (остановка

«Магнит»);

 6

№ 36 (Центр – МБОУ СОШ № 9 г. Азова, ул. Московская, 141) –

информационный стенд ул. Московская - средняя общеобразовательная

школа № 9;

№ 37 (Центр - МБОУ СОШ № 2 г. Азова, ул. Московская, 118) –

информационный стенд ул. Московская  (остановка «Памятник летчикам

248-го истребительного авиаполка»);

№ 38  (Центр - МБДОУ № 12 г. Азова, ул. Красногоровская, 4) –

информационный стенд пер. Маяковского – ул. Красногоровская (нечетная

сторона);

№ 39  (Центр - МБДОУ № 8 г. Азова, ул. Красногоровская, 16) –

информационный стенд пер. Маяковского – ул. Красногоровская (четная

сторона);

№ 40 (Центр - Управление  социальной защиты населения

администрации г. Азова, ул. Первомайская,  94) - информационный стенд

ул. Московская, 237;

№ 41 (Центр - МБУК «Азовская городская централизованная

библиотечная система», библиотека им. А. Штанько, ул. Московская, 292)

– информационный стенд ул. Московская, 292;

№ 42 (Центр - МБДОУ № 31 г. Азова, пер. Ст. Разина, 3А)

информационный стенд ул. Толстого, 306 – пер. Степана Разина;

№ 43  (МБДОУ № 31 г. Азова, пер. Ст. Разина, 3А) – информационный

стенд ул. Ленина, 266 (районная больница);

№ 44 (Центр - Учебно-производственные мастерские ГБПОУ РО

«АГТК», ул. Победы, 6) – информационный стенд ул. Победы, 4;

№ 45  (Центр – ГБПОУ  РО  «АККАТТ», пер. Соловьиный, 9) –

информационный стенд остановочный комплекс «АККАТТ».

Управляющий делами

администрации                                                             И.Н. Дзюба

Верно

Начальник общего отдела                                         О.Ю. Натан